
 

 

 

Wi-Fi 6: Nový standard pro bezdrátovou 

konektivitu 
V dnešní době není pochyb o tom, že firmy potřebují k přilákání a udržení zákazníků a zaměstnanců 

poskytovat spolehlivou Wi-Fi. Kvalitní a spolehlivé Wi-Fi připojení je nyní pro spotřebitele klíčové. Nárůst 

počtu typů zařízení a aplikací klade na Wi-Fi požadavky, které mnoho současných bezdrátových sítích 

není schopno splnit. V důsledku toho je nyní výkon sítě kritickým obchodním požadavkem. 

 

Wi-Fi 6 je navržená tak, aby tento nárůst poptávky pomohla uspokojit zvýšením efektivity a rychlosti sítě 

a aby lépe vyhovovala IT a obchodním požadavkům. 

 

Co je Wi-Fi 6 
 

Wi-Fi 6, také známá jako 802.11ax, je nový standard pro bezdrátové připojení. Ve srovnání se starším 

standardem 802.11ac zvyšuje kapacitu sítě až čtyřnásobně. Je navržena tak, aby vyhovovala budoucím 

prostředím s rostoucím počtem zařízení a požadavků mobilních uživatelů, IoT a aplikací citlivých na 

latenci. Jako taková poskytuje zvýšenou rychlost, flexibilitu a škálovatelnost, zejména v oblastech s 

vysokou hustotou klientů. 

 

Wi-Fi 6 je nyní k dispozici v telefonech a noteboocích, jako je iPhone 11, Galaxy Note 10 a Surface 

Laptop 3, a také v přístupových bodech řad Aruba 500, 510, 530 a 550. 

 

Jaké jsou výhody upgradu na Wi-Fi 6? 

 

• Vyšší datové rychlosti  

• Zvýšená kapacita  

• Vylepšený výkon v prostředích s mnoha připojenými zařízení  

• Vylepšená spotřeba energie  
 

 

 

 

 



 

 

Wi-Fi 6 vlastnosti 
 

 
• OFDMA (Orthogonal Frequency Division Multiple Access) efektivně sdílí kanály pro zvýšení výkonu 
sítě.  

• Multi-user MIMO umožňuje přístupovým bodům souběžně obsluhovat více zařízení.  

• TWT (Target Wake Time) výrazně zlepšuje efektivitu sítě a výdrž baterie zařízení, včetně IoT zařízení.  

• IoT provozní režim pro zařízení s nízkou spotřebou a nízkou šířkou pásma, jako jsou senzory, 
automatizace a lékařská zařízení.  

• WPA3 and Enhanced Open zvyšují soukromí uživatelů v otevřených sítích, zjednodušují konfiguraci 
zabezpečení pro IoT zařízení a přidávají vyšší úrovně zabezpečení tak, aby byly splněny průmyslové 
požadavky a požadavky státní správy.  

 

 

Kde poskytuje Wi-Fi 6 výhodu? 
 

Termínem vysoká hustota mohou být často mylně označeny pouze zaplněné velké posluchárny nebo 

maloobchodní prostory se stovkami nebo tisíci zařízení. V závislosti na používaných zařízeních a 

aplikacích může vysoká hustota ve skutečnosti odkazovat i na více než dvacet zařízení. Například v 

kanceláři, ve které o konektivitu soutěží mobilní, vysoce výkonné notebooky a nejrůznější IoT zařízení. 

 

Jaká prostředí tedy mohou těžit z výhod Wi-Fi 6? 

 
• Inteligentní kancelářské prostory a výroba, kde budou existovat 2,4 GHz IoT zařízení a kde je 
bezpečnost a ověřování problémem.  

• Prostředí, jako jsou školy a technologické organizace, kde je převládající mobilita, hlasový a video 
provoz.  

• Zdravotnická prostředí, kde stávající lékařské přístroje budou i v budoucnosti nadále schopny pracovat 
v 2,4 GHz pásmu.  
 

Případy použití Wi-Fi 6 

Chcete vědět, jak může Wi-Fi 6 síť prospět vaší organizaci? Zde je několik případů použití, které vám z 

ptačí perspektivy přiblíží, jak by to mohlo vypadat u vás. 

Vnitřní bezdrátové pokrytí  
Zajišťuje, aby uživatelé mobilních sítí mohli snadno přejít na Wi-Fi, když vstoupí do vnitřních prostor. 
Poskytuje stejný nebo vyšší výkon pomocí standardní Wi-Fi technologie a technologie poskytovatele 
komunikačních služeb (CSP).  
 
Problém: Nekonzistentní pokrytí mobilními sítěmi uvnitř budov  
Budovy a stavby jsou známé tím, že tlumí mobilní signál, zejména když se koncoví uživatelé pohybují 
mezi patry nebo na chodbách. Technologie 5G mmWave, která slibuje gigabitové rychlosti pro stahování 
obrovských video souborů, v tomto není jiná. Ve skutečnosti je ještě náchylnější k útlumu signálu.  
 
Řešení: Wi-Fi 6 jako předstupeň pro 5G  
Pomocí přístupových bodů s certifikací Wi-Fi 6 a Passpoint (řešení pro zjednodušení přístupu k síti v 
rámci Wi-Fi hotspotů) mohou organizace snadno přeměnit budovu na rádiovou přístupovou síť (RAN) a 
zajistit výkon podobný 5G pomocí své Wi-Fi sítě. Zaměstnanec nebo host může bez problémů udržovat 
aktivní telefonní hovor nebo dokončit sledování videa bez přerušení. To pomáhá eliminovat náklady na 
nasazení malých buněk, zařízení DAS nebo CBRS a zároveň poskytuje přístup ke specifickým síťovým 
zdrojům.  



 

 

Bezpečnější přístup k síti Wi-Fi  
Není překvapením, že fyzické a virtuální zabezpečení zůstává na seznamu úkolů podniků na předních 
místech. Cílem je automatizovat zabezpečení při připojování zařízení, aby provoz zůstal segmentovaný 
a bezpečný.  
 
Problém: Provoz hostů je předáván neveřejně  
Koncoví uživatelé, kteří se připojují k veřejné Wi-Fi síti v kavárnách, knihovnách a na letištích, jsou 
nejčastěji připojeni k otevřené nešifrované síti. To znamená, že jakýkoli uživatel se zlými úmysly může 
potenciálně provést zachycení paketů s osobními údaji a získat přístup k finančním údajům nebo jiným 
citlivým informacím. Dosud se v boji proti této situaci doporučovalo používat sítě VPN nebo se 
nepřipojovat vůbec.  
 
Řešení: Využijte vestavěné šifrování Wi-Fi 6  
Po téměř dvou desetiletích od zavedení otevřených sítí nyní Wi-Fi 6 obsahuje funkci Enhanced Open, 

která pomáhá udržovat provoz hostů šifrovaný pro jednotlivé relace a zařízení uživatele. Hosté se 

mohou i nadále připojovat k "otevřené" síti, ale nyní mohou využívat bezpečnější Wi-Fi, aniž by museli 

dělat něco navíc. Zavedeno bylo i WPA3, které nahradilo WPA2 a zvýšilo zabezpečení připojení 

zaměstnanců pomocí pokročilejších algoritmů a jednodušší konfigurace. Obě řešení jsou snadná pro IT 

oddělení i uživatele a zároveň zvyšují bezpečnost vašich sítí. Projděte si WPA3 a Enhanced Open 

technickou dokumentaci, kde najdete další informace. 

 

Rozdíl mezi Wi-Fi 6 a Wi-Fi 6E  

Bez dostatečné kapacity nemohou podniky, které působí ve zvláště přeplněných oblastech, využívat širší 
kanály pro podporu svých aplikací závislých na nízké latenci a velké šířce pásma. Wi-Fi 6E, rozšíření 
současného standardu Wi-Fi 6, více než zdvojnásobuje kapacitu Wi-Fi. S širšími kanály pro nižší latenci 
tak vyhovuje dnešním potřebám a zajišťuje vaši investici do budoucna. 

 
Výhody Wi-Fi 6E  
• Obsahuje všechny funkce Wi-Fi 6 plus  

• Větší kapacita v pásmu 6 GHz  

• Širší kanály, až 160 MHz, které jsou ideální pro video ve vysokém rozlišení a virtuální realitu  

• Žádné rušení mikrovlnami apod., protože pásmo mohou využívat pouze zařízení podporující 
technologii 6E  
 

Jste připraveni na šestou generaci Wi-Fi?  

Zlepšete zážitek svých zákazníků díky vyšší rychlosti, flexibilitě a škálovatelnosti s Wi-Fi 6. Zjistěte více 

o tom, jak může Wi-Fi 6 podpořit vaše podnikání, a kontaktujte nás zde. 

 

 

Buy now  

Back to microsite 

https://sso-emea.tdsynnex.eu/as/authorization.oauth2?client_id=ecom.apps.web.intouch&response_type=code&scope=openid%20profile&redirect_uri=https%3A%2F%2Fintouch.tdsynnex.com%2Fintouch%2Fmiscfe%2Fsso%2Fcallback&state=WkvgagPnywHPEB8tYrFFI7PPl8jY7vOEtQXid7i_6M5u-DfMWVS3byIYb03ix4rya-KCCsobbjAg-2ik6s33kZh1XFw1&nonce=IdVZXfnmWybI-GAUocg4t9zjrV7o1sAwVCakHot_158&prompt=login&response_mode=form_post&code_challenge=c80yc9_bh2PeBBai6TxRY6QZVKSnrlXrtqPVB0mNPRk&code_challenge_method=S256&lang=en-GB
https://hpe.tdsynnex.eu/cs/aruba-business-networking/midmarket/aruba-blogs/

